
ご家族様 各位 

令和 3 年 10 月吉日 

介護老人保健施設  

成和ナーシングプラザ 

施設長 岡 哲雄 

 

面会制限継続について 

 

拝啓 秋色の候、益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当施設の運営体制にご協力頂

き、厚く御礼申し上げます。 

緊急事態宣言及びまん延防止等重点措置は解除されましたが、医療体制は変わらず逼迫しており、

近隣医療機関でも対策の一環として引き続き面会に制限をかけている状況にあります。 

当施設におきましても、面会制限を継続致します。皆様には多大なるご迷惑をお掛けし大変恐縮で

はございますが、何卒ご理解ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

《 面会制限継続内容について 》 

・面会禁止（直接面会及びガラス越し面会） 

期間： 継続  

※面会再開時期は、協力医療機関等と協議中になります。 

時期詳細が決定次第、再度御連絡させて頂きます。 

 

《 今後の面会手段について 》 

  ・オンライン面会（スマートフォン等を利用したテレビ電話での面会） 

     期間： 11 月中旬 開始予定 

   実施方法： 11 月初旬 御案内文･説明書 配布予定 

 

当施設では、面会制限を継続するに当たり、外部との接触を減らしつつ、ご利用者様とご家族

様のコミュニケーションが取れる様に、オンライン面会の準備を進めております。 

今後は、ご自宅に居ながら遠方の方でもご利用者様のお顔を見ながら会話が出来る様にさせて

頂き、御利用者様の生活を画面越しではありますが御家族様にも見て頂きたく考えております。 

対応に時間が掛かってしまい大変恐縮ですが、近々御案内文と説明書を配布させて頂きます。

今暫くお待ち頂きますよう、ご協力をお願い致します。 

以上 

 

重ねまして、ご迷惑及びご心配お掛け致しますが、何卒ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

 

 

【問い合わせ先】 

介護老人保健施設 成和ナーシングプラザ 

TEL 046-272-1515 


